
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 48.9 予 48.9 前 882.7万人 予 891.0万人 前 17.7万人 予 15.2万人 前 166.2万件 予 N/A 前 18.7万人 予 17.2万人

前 47.6 予 47.7 前 予 前 50.1 予 50.1 前 2.1% 予 2.4% 前 3.8% 予 3.7%

前 予 前 予 前 0.2% 予 0.2% 前 -650憶ドル 予 -652憶ドル 前 予

前 予 前 予 前 0.4% 予 0.4% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 0.2% 予 0.2% 前 予 前 予

前 5 予 6 前 4.10% 予 4.10% 前 5.50% 予 5.50% 前 予 前 予

前 23 予 25 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 6 前 予 前 6.00% 予 5.88% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

日・日銀短観　第３四半期[大企業製造業・業況判断]

日・日銀短観　第３四半期[大企業非製造業・業況判断]
Asia

Europe

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/9/26

米・耐久財受注（確報値）08月[前月比]

コメント
Precious Metals
金・銀・プラチナ・パラジウムは横ばい。
欧州時間、ユーロの非製造業PMIが予想:48.4を上回る結果:48.7となりユーロ買ドル売が行われ、貴金属全般で上昇。米国時間、ADP雇用者数（09月）が予想:15.2万人に対して結果:8.9万人と大幅に下回ると、米国10
年債利回りが下落し米国と主要通貨との金利差縮小からドル売りが進行、貴金属全般で更に上昇。その後、非製造業PMI（09月）や耐久財受注、ISM非製造業景気指数が公表され、これらは全般的に市場予想と大きく変わらない
結果となったことからドルが買い戻され貴金属全般で下落。最終的に貴金属全てで横ばい。

FX
ドルは主要通貨に対して横ばい。
欧州時間、上述の通りユーロ非製造業PMIの公表に伴いドルは対ユーロで下落。米国時間、ADP雇用者数の発表タイミングで米10年債利回りが下落するとドルは主要通貨に対して下落、その後の上述の経済指標（非製造業PMI
（09月）、耐久財受注、ISM非製造業景気指数）の公表に伴い、ドルが買い戻されてドルは主要通貨に対して上昇。最終的にドルは主要通貨に対して横ばい。
NYドル円149.13、NYドルユーロ1.0507

Fixing Prices

10月2日

AM

1,823.25

21.105

871.00

1,166.00

1,818.95

-

874.00

1,177.00

PM

USA
米・貿易収支08月

2023年10月5日

21.570
20.850

10月4日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

877.1
884.8
865.8
874.2
-5.4 

$0.00

Silver (Dec)
21.375

Gold (Dec) 
1,838.7

10/03（火）
米・JOLTS求人件数08月

豪・中銀政策金利10月

10/02（月）
米・PMI（購買担当者景気指数）09月

米・ISM製造業景気指数09月

米・新規失業保険申請件数 9/17-9/23

米・新規失業保険申請件数 9/24-9/30

1,179.0
1,191.5
1,157.0
1,172.0
-20.9 

米・雇用統計09月[非農業部門雇用者数]米・ADP雇用者数09月

米・PMI（購買担当者景気指数）09月[コンポジットPMI]

米・耐久財受注（確報値）08月[前月比]

米・耐久財受注（確報値）08月[コア・前月比]

米・雇用統計09月[失業率]

21.146
-0.231 

￠16.00 ￠18.00

10/04（水） 10/05（木） 10/06（金）

NZ・NZ中銀政策金利10月

波・ポーランド中銀政策金利10月

1,846.8
1,831.6
1,834.8

-6.7 
$14.95 $0.00 $2.00$2.00$15.15

Gold (Mil oz)
28.4
15.1
13.3
-1.2 

386.1
229.0
157.1
1.0

Silver (Mil oz) Platinum (kil oz)
2,451.9
1,820.2
631.7
17.7

539.2
1,595.0
-1,055.8 

28.1

Palladium (kil oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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