

10月4日 の海外相場										
COMEX/NYMEX (\$)	Gold	Gold (Dec)		(Dec)	Platinu	m (Oct)	Palladium (Dec)			
Open	1,838.7		21.	375	87	7.1	1,179.0			
High	1,846.8		21.570		884.8		1,191.5			
Low	1,831.6		20.850		865.8		1,157.0			
Settlement	1,834.8		21.	146	874.2		1,172.0			
Change	-6.7		-0.	231	-5.4		-20.9			
EFP	\$14.95	\$15.15	¢16.00	¢18.00	\$0.00	\$2.00	\$0.00	\$2.00		

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM						
Gold	1,823.25	1,818.95						
Silver	21.105	-						
Platinum	871.00	874.00						
Palladium	1,166.00	1,177.00						

コメント

Precious Metals

金・銀・プラチナ・パラジウムは横ばい。

欧州時間、ユーロの非製造業PMIが予想:48.4を上回る結果:48.7となりユーロ買ドル売が行われ、貴金属全般で上昇。米国時間、ADP雇用者数(09月)が予想:15.2万人に対して結果:8.9万人と大幅に下回ると、米国10 年債利回りが下落し米国と主要通貨との金利差縮小からドル売りが進行、貴金属全般で更に上昇。その後、非製造業PMI(09月)や耐久財受注、ISM非製造業景気指数が公表され、これらは全般的に市場予想と大きく変わらない 結果となったことからドルが買い戻され貴金属全般で下落。最終的に貴金属全てで横ばい。

FX

___ ドルは主要通貨に対して横ばい。

欧州時間、上述の通りユーロ非製造業PMIの公表に伴いドルは対ユーロで下落。米国時間、ADP雇用者数の発表タイミングで米10年債利回りが下落するとドルは主要通貨に対して下落、その後の上述の経済指標(非製造業PMI (09月)、耐久財受法、ISM非製造業景気指数)の公表に伴い、ドルが買い戻されてドルは主要通貨に対して上昇。最終的にドルは主要通貨に対して横ばい。

10月2日		週の経済指標一覧												
		10/02(月)		10/03	(火)		10/04	(7	水)	10/05	(木)		10/06	(金)
	米·P	PMI(購買担当者景気指数)09月	米·	·JOLTS求人件数08月		米·A[DP雇用者数09月			米·新規失業保険申請係	牛数 9/17-9/23	米·萨	雇用統計09月[非農業	部門雇用者数]
	前	48.9 予 48.9	前	882.7万人 -		前	17.7万人		15.2万人			前		
	米·I	SM製造業景気指数09月				米·PM]	I(購買担当者景気指	数) C	19月[コンポジットPMI]	米·新規失業保険申請化		米·月	雇用統計09月[失業率	[]
	前	47.6 予 47.7	7 前	1 - 1	予	前	50.1		50.1		予 2.4%	前	3.8% 子	3.7%
USA							久財受注(確報値		8月[前月比]	米·貿易収支08月				
05/	前	予	前	-	予	前	0.2%		0.2%		予 -652億ドル	前	7	;
							久財受注(確報値							
	前	予	前	1	予	前	0.4%		0.4%	前	予	前	ਤੋ	;
							久財受注(確報値							
	前	予	前		予	前	0.2%		0.2%	前	予	前	Ŧ	;
		引銀短観 第3四半期[大企業製造業・業況判断					IZ中銀政策金利10							
	前		5 前	4.10%	予 4.10%	前	5.50%	予	5.50%	前	予	前	ਤੋ	;
Asia	日・日	銀短観 第3四半期[大企業非製造業·業況判断]										1		
			_									-		
	前	23 予 25	前		F	前		予		前	予	前	3	;
	前前	23 予 25	前前		<u></u>	前		予		前	予	前前	ř	
	前	予	前	3	F	前 波・ポ・	ーランド中銀政策金	予		前	予	前	Ť	;
		予		3	<u></u>	前		予	0月 5.88%	前				;
Europe	前前	予 予	前前		<u>ም</u>	前 波·ポー 前	ーランド中銀政策金 6.00%	予 利1 予		前前	予	前前	3	;
Europe	前	予	前		F	前 波・ポ・	ーランド中銀政策金 6.00%	予		前	予	前	Ť	;
Europe	前前	予 予	前前		<u>ም</u>	前 波·ポー 前	ランド中銀政策金 6.00%	予 利1 予		前前	予	前前	3	;

COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2023/9/26	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (kil oz)	Palladium (kil oz)			
Long	28.4	386.1	2,451.9	539.2			
Short	15.1	229.0	1,820.2	1,595.0			
Net	13.3	157.1	631.7	-1,055.8			
Change	-1.2	1.0	17.7	28.1			

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。